
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987292271
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1332107Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mixto de Servicio y Suministro en Arrendamiento, con montaje y desmontaje, carga
y descarga y transporte, de graderío desmontable para eventos deportivos de lucha leonesa. 2 Lotes

El objeto es la contratación mixta de servicio y suministro en arrendamiento, con montaje y desmontaje, carga yDescripción 
descarga y transporte de graderío desmontable para eventos deportivos de lucha leonesa para 22 eventos deportivos de
lucha leonesa organizados en la provincia de León por ayuntamientos y juntas vecinales, con capacidad para 400 personas,
con montaje y desmontaje, carga y descarga, mantenimiento y transporte, para actividades organizadas en fines de semana
durante los meses de julio a noviembre de 2024.
Valor estimado del contrato 99.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.322,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.440 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de cinco meses de julio a noviembre de 2024 y, en todo caso desde la
formalización del contrato, hasta el 30 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Por ser la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Cuando exista
concurrencia de propuestas en los lotes ofertados solo se podrán adjudicar un máximo de 1 lote al mismo licitador. Esta
restricción no operará en el caso de que algún licitador fuera adjudicatario de 1 lote y su oferta sea la única presentada en
otro lote, pudiendo ser pues adjudicatario de 2 lotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Puebla de Lillo, Vegaquemada Prioro, Sahechores de Rueda, Quintana de
Rueda, Villafañe, Valencia de Don Juan, La Virgen del Camino, Las Manzanedas, Valdefresno Mansilla
Mayor, Campeonato provincial de Base.

Puebla de Lillo, Vegaquemada Prioro, Sahechores de Rueda, Quintana de Rueda, Villafañe, Valencia deDescripción 
Don Juan, La Virgen del Camino, Las Manzanedas, Valdefresno Mansilla Mayor, Campeonato provincial de Base.
Valor estimado del contrato 49.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.161,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.720 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROMIAN PRODUCCIONES, S.L.
NIF ****8430*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DOCTOR JIMENEZ DIAZ 29
(41720) LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e696e984-7e3e-4f51-99fc-57033d832e68


Precio de la oferta más baja 48.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +034 678480349
Correo Electrónico comercial@romian.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.564 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días siguientes a la notificación de la adjudicación y publicación simultanea en la PLASCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Valdefresno, La Virgen del Camino, Villanueva de las Manzanas,
Cistierna, Crémenes, Matallana de Torío, La Mata de Curueño, Taranilla, Liegos, Boñar (2 corros).

Valdefresno, La Virgen del Camino, Villanueva de las Manzanas, Cistierna, Crémenes, Matallana de Torío,Descripción 
La Mata de Curueño, Taranilla, Liegos, Boñar (2 corros).
Valor estimado del contrato 49.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.161,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.720 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROMIAN PRODUCCIONES, S.L.
NIF ****8430*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DOCTOR JIMENEZ DIAZ 29
(41720) LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA España

Contacto

Teléfono +034 678480349
Correo Electrónico comercial@romian.es

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 1
(24071) León España

Precio de la oferta más baja 48.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.564 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días siguientes a la notificación de la adjudicación y publicación simultanea en la PLASCP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación de León

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, atendiendo a criterios automáticos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Tramitación urgente por haber quedado desierta anterior licitación y estar previsto
el comienzo de la ejecución material en el mes de julio de 2024.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Cuando exista concurrencia
de propuestas en los lotes ofertados solo se podrán adjudicar un máximo de 1 lote al mismo licitador. Esta restricción no
operará en el caso de que algún licitador fuera adjudicatario de 1 lote y su oferta sea la única presentada en otro lote,
pudiendo ser pues adjudicatario de 2 lotes.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J0gfHiyGI%2FtVk TabT%2FRM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de asientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000014038911 |  2024-000910768 | Mon, 26 Aug 2024 09:24:55:010 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92267753489091207126977288095955434822 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J0gfHiyGI%2FtVkTabT%2FRM8A%3D%3D

